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Bilag 3 

Kattens Værn 

Vedr.: Forslag til folketingsbeslutning om velfærdfor katte 홢 I. 

Idet vi henviser til Dansk Folkepartis (DF) af 
19. marts d.å. vedrørende folketingsbeslutning 
om velfærd for katte, skal vi fremkomme med 
følgende bemærkninger til forslaget: 

KATTENS VÆRN (KV) hilser forslaget vel- 
kommen, idet det er en udmærket opfølgning af 
det arbejde, der igennem en årrække er pågået i 
samarbejde mellem Den Danske Dyrlægefor- 
ening (DDD), Dyrenes Beskyttelse (DB) og KV. 

Dette arbejde, som tog sin begyndelse allerede 
i 1995, er indtil nu resulteret i et »debatoplæg«, 
som i efteråret 2002 er tilsendt respektive mini- 
stre samt folketingets retsudvalg. 

Ud over de i omtalte debatoplæg givne be- 
mærkninger, skal KV til det af DF fremlagte for- 
slag -  og idet der henvises til Deres punktopstil- 
ling -  bemærkes følgende: 
1. KV deler til fulde opfattelsen. 
2. KV deler ligeledes dette synspunkt. Der bør 

udsendes klare retningslinier for katteinter- 
nater. Indretning, drift m.m. Det skal be- 
mærkes, at KV råder over syv internater. 

3. Se punkt 5. 
4. Reproduktionsbegrænsning. KV er enig i 

behovet for faste regler herom. KV arbejder 
i stor udstrækning med netop dette forhold 
gennem en genudsætningsordning og ved 
hjælp af de otte katteinspektører, som dæk- 
ker det meste af landet samt gennem aftaler 
med ca. 60 af landets kommuner. KV sigter 
især på de herreløse vildtlevende katte, idet 
der altid består en personlig interesse i at 
lade egne katte neutralisere p.g.a. kattenes 
kønsdrift. KV er klar til at udvide dette sam- 
arbejde med landets kommuner. 

5. Hvad angår mærkning, deler KV den opfat- 
telse, at der bør indføres et generelt krav om 
mærkning. KV har igennem mere end 20 år 
arbejdet med en øremærkningsteknik, som 
har medført, at vi i dag har mere end 300.000 
katte i vort øremærkeregister. Der tilkom- 
mer årligt imellem 15- og 20.000 nye katte 
til dette register. KV register er døgnbetjent 

(personbetjent) og nu udviklet således, at 
landets dyrlæger, politi og redningsvæsener 
kan få tildelt en adgangskode, hvorefter dis- 
se selv kan gå ind på vort register. Der findes 
i dag to registre, hvoraf KVs er langt det 
største. Dansk Dyreværn i Aarhus, som tid- 
ligere havde eget register, er i dag tilsluttet 
og fuldt integreret i KVs register. KV har 
konsekvent og med henvisning til registerlo- 
ven undladt at oplyse katteejernes navne og 
private adresser modsat Inges Kattehjem. 
Alle udgifter i forbindelse med øremærknin- 
gen, såsom fremskaffelse og udskiftning af 
årskoder m.v., afholdes af KV, uanset at det- 
te udstyr også bruges til mærkning af katte. 
til Inges Kattehjem. KV har ligeledes konse- 
kveilt fastholdt, at katteejere selv burde be- 
tale for omkostningen i forbindelse med re- 
gistrering af disse, da vi ikke finder det mo- 
ralsk forsvarligt at anvende midler, der gives 
til dyrevelfærd, til gavn for den enkelte ejer. 
KV har udarbejdet et fyldigt materiale, som 
fremsendes til alle nye registranter. Der gi- 
ves en udstrakt service til katteejere fra vore 
medarbejdere. Gennem de seneste år har KV 
med alle vore lokale repræsentanter drøftet 
forholdene omkring øremærkning contra 
chipning. Uanset, at KV er åben overfor nye 
elektroniske muligheder, er det vor opfattel- 
se, at øremærkning indtil videre er den ene- 
ste rigtige måde at mærke på, idet den er 
umiddelbar synlig -  ofte også på afstand, 
samt at scannerudstyr endnu ikke er så ud- 
viklet , at det dels er alment brugbart og dels 
ikke kan anvendes igennem trådnet. Hertil 
kommer, at de sædvanligt anvendte chips 
har en tendens til at flytte sig i kattens krop. 

6. Kommunernes ansvar. KV deler opfattelsen 
af, at kommunerne bør bære ansvaret for de 
herreløse/vildtlevende katte i eget område. 
Hvilket i øvrigt uden at være præciseret bør 
indgå i kommunernes miljøansvar. Det bør 
dog tages i betragtning, at katte ikke umid- 


